
Comune di Casalbore 
Provincia di Avellino 

Piazza Municipio,1  -  83034 – Casalbore - C.F. e P. IVA 00230080640 - tel 0825.849005  
e-mail: info@comune.casalbore.av.it      pec: protocollo.casalbore@asmepec.it      web: www.comune.casalbore.av.it 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 1 DEL 07/01/2026 
 
CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 
AVENTI SEDE NEL TERRITORIO COMUNALE 

 
IL SINDACO 

 
Visto il Bollettino previsionale delle condizioni meteorologiche per la Regione Campania valido per 
i giorni 7, 8 e 9 GENNAIO 2026, Protocollo N.0005896/2026 del 07/01/2026, emanato dal Settore 
Protezione Civile - U.O.S. Emergenze di Protezione Civile-Gestione sale operative; 
 
Tenuto conto che il bollettino previsionale delle condizioni meteorologiche prevede, per la notte tra 
il 7 ed l’8 gennaio 2026, probabili fenomeni anche di carattere nevoso e gelate; 
 
Atteso che tali condizioni meteorologiche avverse generano notevoli problematicità per 
l’espletamento delle normali attività didattiche, dovute soprattutto alla difficoltà nel raggiungere le 
sedi scolastiche, da parte degli scuolabus, dei genitori, dei docenti e degli alunni; 
 
Considerata l’opportunità e l’urgenza, in via precauzionale, di provvedere, al fine di eliminare ogni 
pericolo per la pubblica e privata incolumità, la limitazione della mobilità, garantendo la sicurezza 
della collettività; 
 
Ritenuto, pertanto, necessario, al fine di garantire la pubblica e privata incolumità, emettere 
ordinanza contingibile e urgente, al fine di disporre la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e 
grado, aventi sede sul territorio comunale, per il giorno 8 gennaio 2026; 
 
Visti gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.e ii.; 

 
ORDINA 

 
per il giorno 8 GENNAIO 2026, la chiusura di tutte le scuole, di ogni ordine e grado, aventi sede 
sul territorio comunale di Casalbore. 

  
DISPONE 

 
che copia dell’Ordinanza sia affissa nelle sedi opportune, pubblicata all’Albo Pretorio del comune di 
Casalbore, app istituzionale e sito web, e trasmessa: 
 
- Al Sig. Prefetto di Avellino; 
- All’Ufficio Scolastico Regionale - Ambito Territoriale Avellino; 
- Alla Direzione dell’Istituto Comprensivo “G. Lusi” - Ariano Irpino (AV); 
- Alla Casalservizi s.r.l. in Casalbore (AV) per quanto di competenza. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Campania 
entro il termine di 60 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione o, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni a decorrere dalla stessa data. 
 
Dalla sede Municipale, 7 gennaio 2026  
              IL SINDACO 

(Dott. Emilio SALVATORE) 

mailto:info@comune.casalbore.av.it
mailto:protocollo.casalbore@asmepec.it
http://www.comune.casalbore.av.it/

		2026-01-07T19:36:54+0000
	EMILIO SALVATORE




